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57206377/1 OLIVIA FARIAS RODRIGUES TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

26/09/2021 A 
10/10/2021

56/2021 – 
18/10/2021

57206382/1 ADRIELLY RODRIGUES PINTO DE CASTRO TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

13/10/2021 A 
11/12/2021

61/2021 – 
19/10/2021

5333733/3 ABNOM LIDUINO DO CARMO MARQUES 
MENDES

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

23/08/2021 A 
25/08/2021

67/2021 – 
26/10/2021

5333733/3 ABNOM LIDUINO DO CARMO MARQUES 
MENDES

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

02/08/2021 A 
04/08/2021

66/2021 – 
26/10/2021

5296528/3 ANGELICA DE CARITAS FONSECA 
SANTOS ENFERMEIRO 11/10/2021 A 

15/10/2021
1743/2021 – 
21/10/2021

73504341/1 ANA LUCIA BARBOSA LIMA AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

01/09/2021 A 
29/11/2021

437/2021 – 
27/09/2021

73504341/1 ANA LUCIA BARBOSA LIMA AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

19/07/2021 A 
31/07/2021

436/2021 – 
27/09/2021

57206929/1 BAURICIA CUNHA DE OLIVEIRA AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

23/08/2021 A 
01/09/2021

1724/2021 – 
05/10/2021

57234874/1 CARLA BICALHO DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 27/09/2021 A 
11/10/2021

1744/2021 – 
21/10/2021

57206394/1 DANCARLA CASTRO PANTOJA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

01/10/2021 A 
11/10/2021

62/2021 – 
20/10/2021

57234159/1 JULIA MENDES CARVALHO TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

17/09/2021 A 
01/10/2021

65/2021 – 
25/10/2021

57234159/1 JULIA MENDES CARVALHO TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

31/07/2021 A 
13/09/2021

64/2021 – 
25/10/2021

57193938/1 KATIA LEONEZ PINHEIRO SERRA ASSISTENTE SOCIAL 06/10/2021 A 
30/03/2022

12822/2021 – 
20/10/2021

54184223/2 LUCIA GOMES PEREIRA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

25/09/2021 A 
09/10/2021

1735/2021 – 
14/10/2021

54184191/2 MERIANE DO SOCORRO TELES MOIA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

28/09/2021 A 
01/10/2021

1736/2021 – 
14/10/2021

57191560/2 MARCIA TEIXEIRA BRITO TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

27/09/2021 A 
12/10/2021

470/2021 – 
06/10/2021

5901142/1 MARILENE FERREIRA SILVA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

01/10/2021 A 
30/12/2021

475/2021 – 
08/10/2021

57191651/2 ROCICLEA MARIA SANTOS SOARES TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

06/09/2021 A 
01/10/2021

435/2021 – 
27/09/2021

5096081/1 ROSIRENE SILVA SOUZA AGENTE DE SAÚDE 09/07/2021 A 
31/08/2021

6342/2021 – 
31/08/2021

57210062/1 SEBASTIAO JUNIOR FERNANDES 
BARRADAS

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

16/04/2021 A 
24/04/2021

59/2021 – 
18/10/2021

57210062/1 SEBASTIAO JUNIOR FERNANDES 
BARRADAS

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

10/08/2021 A 
17/08/2021

60/2021 – 
18/10/2021

5898340/1 ALCILENE PENA FERREIRA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

12/08/2021 A 
07/09/2021

82478 – 
23/11/2021

5148170/1 FRANCISCO GOMES DE AGUIAR MÉDICO 20/10/2021 A 
18/12/2021

82282 – 
19/11/2021

54192314/1 KILSYA SPTEPHANE FERREIRA DA COSTA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

20/10/2021 A 
18/12/2021

82281 – 
19/11/2021

87459/1 MARIA EMILIA DOS REIS CARDOSO AGENTE DE SAÚDE 14/10/2021 A 
14/12/2021

82454 – 
23/11/2021

57194346/1 MONIQUE ELAINE SANTOS BRASIL AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

26/04/2021 A 
22/10/2021

82453 – 
23/11/2021

722901/1 RUTE HELENA REIS MORAES SANTOS AUXILIAR DE INFOR-
MÁTICA ÁREA SAÚDE

17/09/2021 A 
14/01/2022

82250 – 
18/11/2021

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 30/11/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 1.532 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde - Prorrogação, aos servido-
res abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

6085180/3 ELZA TEIXEIRA FARIAS AUXILIAR DE SAÚDE 30/10/2021 A 
27/04/2021

82011 – 
11/11/2021

724211/1 MILZA DE FATIMA DA COSTA 
MESQUITA ODONTÓLOGO 20/09/2021 A 

18/12/2021
82008 – 

11/11/2021

5762/1 JOSE MARIA DE OLIVEIRA LOBO ENGENHEIRO 01/11/2021 A 
29/01/2022

82087 – 
16/11/2021

106429/1 MARIA LUCIA BANDEIRA DA COSTA TÉCNICO DE LABO-
RATÓRIO

15/10/2021 A 
12/01/2022

82091 – 
16/11/2021

57198169/1 JULIA CLAUDIA SILVA DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 24/10/2021 A 
21/04/2022

1755/2021 – 
04/11/2021

5369037/2 DELZINA PEREIRA SALGADO AGENTE DE POR-
TARIA

27/08/2021 A 
24/11/2021

318323/2021 – 
03/09/2021

5094305/1 DACINO BARBOSA DA SILVA MIRANDA AGENTE DE SAÚDE 31/10/2021 A 
30/01/2022

12829/2021 – 
27/10/2021

5875811/3 EVA ELIANE GENTIL ALCOFORADO 
DINIZ MÉDICO 27/10/2021 A 

25/01/2022
494/2021 – 
19/10/2021

5900953/1 JUCIANE SENA DA SILVA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

11/10/2021 A 
09/04/2022

486/2021 – 
14/10/2021

54184702/2 VALDINEIA FERREIRA COSTA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

03/10/2021 A 
01/11/2021

1734/2021 – 
14/10/2021

5888905/1 PABLO DA SILVA REGO MAGALHAES PSICÓLOGO 03/11/2021 A 
31/01/2022

82212 – 
17/11/2021

57206286/1 IRDALENE DE JESUS COELHO 
COUTINHO

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

19/11/2021 A 
16/02/2022

82435 – 
22/11/2021

5156106/2 JACYLEIA ALVES DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL 12/10/2021 A 
08/02/2022

81092 – 
20/10/2021

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 30/11/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 735538

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N.º 85/2021 - PROCESSO nº 2021/1216910
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA E EMPRESA FAVA-
CHO COMERCIO E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA.
DO OBJETO: Constitui o objeto do presente instrumento a Contratação 
Emergencial de empresa especializada no fornecimento de Água Mineral de 
20 litros (só o líquido) com garrafão em comodato para atender as necessi-
dades da SESPA- Secretaria de Estado de Saúde Pública pelo período de 06 
(seis) meses, de acordo com especificações e quantitativo no Anexo I-A do 
termo de referência constante do processo nº. 2021.1216910.
DO VALOR : O valor do presente Contrato é de R$ R$ 60.960,00 (Sessenta 
mil, novecentos e sessenta reais)

ITEM DESCRIÇÃO Quant mensal Quant. Total para 
06 meses

VALOR UNITÁRIO 
R$

VALOR TOTAL 
R$

01

Água Mineral Natural 
não adicionadas de sais 
sem gás e embalada em 
garrafões de coloração 

azul, transparente de poli-
propileno ou policarbonato 
c/ 20 litros, conforme as 

especificações e normas do 
Inmetro e com comodato 
de vasilhame, com data 

de validade de no mínimo 
05 meses

1.600grf 9.600 grf R$ 6,35 R$ 60.960,00

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 8338,   Elemento de Despesa: 339030 e 
Fonte de Recurso: 0103.
VIGÊNCIA: 30/11/21 a 29/05/22
DATA DA ASSINATURA: 30/11/21
Ordenador: ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS- Secretario 
Adjunto de Gestão Administrativa- Portaria 335 de 03 de julho de 2020- 
Ordenador de despesa

Protocolo: 735629

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

17º Termo Aditivo ao Contrato Nº 028/SESPA/2014
Processo: 2021/1285496
Objeto: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação da vigência 
contratual pelo Prazo de 60 (sessenta) dias, iniciando em 26 de novem-
bro de 2021 e finalizando em 24 de janeiro de 2022, sendo assegurado 
o repasse financeiro em parcelas mensais de até R$ 3.147.335,63 (três 
milhões, cento e quarenta e sete mil, trezentos e trinta e cinco reais e 
sessenta e três centavos).
Valor Total do Termo Aditivo: R$ 6.294.671,26 (seis milhões, duzentos e 
noventa e quatro mil, seiscentos e setenta e um reais e vinte e seis cen-
tavos) a ser pago em parcelas mensais de R$ 3.147.335,63 (três milhões, 
cento e quarenta e sete mil, trezentos e trinta e cinco reais e sessenta e 
três centavos).
Data de Assinatura: 25/11/2021
Dotação Orçamentária:8877 Elemento de Despesa: 335043
Fonte de Recurso: 0103/0101/0149/0349/0303/0301.
Contratado: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HUMANO- IDNSH
End.: Rua Adelaide Bernardes, s/n, CEP: 68.627- 452, s/n, bairro Nova 
Conquista, Paragominas.
Ordenador: Ariel Dourado Sampaio Martins de Barros-
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa.

Protocolo: 735674


